
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hoằng Kim, ngày    tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 

Phòng thủ dân sự xã Hoằng Kim 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa  

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính  

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ 

sung  một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17/6/2020; Căn cứ Luật Quốc phòng ngày 08/6/2018;  

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP, ngày 21/3/2017 của Chính phủ 

quy  định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;  

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính Phủ  

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai; 

 Căn cứ Nghị định 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về  

phòng thủ dân sự;  

Xét đề nghị của công chức Địa chính - XD- NN và MT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 

và Phòng thủ dân sự xã Hoằng Hóa (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy xã), gồm các 

ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Lê Quang Thành   CT UBND xã     Trưởng ban 

2. Ông: Lê Như Đông   PCT UBND xã             Phó ban trực 

3. Ông: Nguyễn Thanh Trọng  CHT BCH quân sự xã   Phó ban  

4. Ông: Nguyễn Văn Hưng  Trưởng CA xã        Phó ban 

5. Bà: Lê Thị Liên     CC Địa chính - XD          UV thường trực 

6. Ông: Trịnh Tuấn Nguyện  CC Văn phòng UB  Ban viên 

7. Bà: Nguyễn Thị Thủy    Văn phòng ĐU  Ban viên 

8. Ông: Lê Khắc Anh   CC TPHT   Ban viên 

9. Bà: Lê Thị Hằng   CC TPHT   Ban viên 

10. Bà: Lê Thị Nam   CC KTNS xã  Ban viên 



 

 

 

11. Bà: Nguyễn Thị Thanh Hà  CC VH Chính sách  Ban viên 

12. Bà: Lương Thị Hằng    CC VH-XH    Ban viên 

13. Bà: Khương Thị Thu    CC KTNS xã   Ban viên 

14. Ông Nguyễn Ngọc Khôi  GĐ HTX NN   Ban viên 

15. Ông: Phạm Công Đức   Cán bộ TTTT   Ban viên 

16. Ông: Nguyễn Ngọc Dũng  Trạm trưởng trạm y tế Ban viên 

17. Bà: Lê Thị Mai    HT trường cấp 2  Ban viên 

18. Ông: Nguyễn Văn Thọ  HT trường cấp 1  Ban viên 

19. Bà: Lê Thị Tình   HT trường mầm non Ban viên 

20. Ông: Vũ Văn Luận   Thôn trưởng thôn NP Ban viên 

21. Ông: Nguyễn Ngọc Ưng  Thôn trưởng thôn 1 NT Ban viên 

22. Ông: Phạm Viết Vệ   Thôn trưởng thôn 2 NT Ban viên 

23. Ông: Nguyễn Văn Hải  Thôn trưởng Hiệp Thành Ban viên 

24. Ông: Bùi Văn Kính   Thôn trưởng My Du Ban viên 

25. Ông: Nguyễn Ngọc Khôi  Thôn trưởng Kim Sơn Ban viên 

Mời các ông(bà) có tên sau đây tham gia Ban chỉ huy phòng, chống thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã: 

1. Ông: Lê Trường Minh   CT MTTQ xã     

2. Bà: Lê Thị Đào     Phó CT HĐND xã 

3. Bà: Lê Thị Lam Anh   CT HPN xã     

4. Ông:Lê Văn Công   CT HND xã  

5. Ông: Nguyễn Ngọc Lam  Bí thư đoàn xã     

6. Ông: Phạm Xuân Thụ    CT HCCB xã 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy xã  

1. Nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, ứng phó sự cố, tìm kiếm cứu nạn - 

Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch, 

phương án ứng phó thiên tai của địa phương.  

- Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai  

trong phạm vi cấp xã.  

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ sở thôn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thực 

hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự . 

- Giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, kiểm tra, tổng hợp báo cáo công tác   

thống kê đánh giá thiệt hại, khắc phục hậu quả và phục hồi tái thiết sau thiên tai.       

 - Tổ chức tập huấn cho các lực lượng tham gia hoạt động phòng, chống  

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.  

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các hoạt động nâng cao nhận thức cộng 

đồng về phòng, chống thiên tai.  



 

 

 

   - Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định. 

2. Nhiệm vụ Phòng thủ dân sự  

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ Phòng thủ dân 

sự trong phạm vi xã quản lý.  

- Xây dựng kế hoạch phòng thủ dân sự của xã.  

- Chỉ huy và tổ chức phòng thủ dân sự, ứng phó thảm họa và tìm kiếm 

cứu nạn trong phạm vi cấp xã.  

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ sở thôn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thực 

hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự .  

 + Các thành viên Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 

Phòng thủ dân sự  làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động của ban 

chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã do 

ngân sách cấp theo quy định của pháp luật. 

 + Thường trực Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 

Phòng thủ dân sự  xã tại văn phòng UBND xã Hoằng Kim.  

 Điều 3:  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức Văn phòng – TK UBND xã và các ông (bà) có tên ở Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 QĐ (t/h);   
-  BCH PCTT&TKCN huyện (b/c);   
- Thường trực ĐU; TTHĐND xã (b/c);   
- Lưu VT .   
  Lê Quang Thành 
 


		lienlt.hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-06T15:28:17+0700


		2024-06-11T15:47:32+0700


		2024-06-11T16:07:27+0700


		2024-06-11T16:07:28+0700


		2024-06-11T16:07:28+0700




